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del. De har ikke de 40-50 miå. kr., der skal til, og 
så ender det med, hvis de bliver tvunget til at 
bygge, at det går ud over driften, at det går ud 
over patienterne, som får en dårligere behand- 
ling. Altså, man er også nødt til at få bragt sam- 
menhæng i det hér, sådan at borgerne kan være 
tjent med det. Det, vi taler om; er jo noget, der 
skal række 40-50 år frem i tiden. Derfor er det 
altså ikke nok, at man kommer med sådan halv- 
løse meldinger, som ikke er ordentligt doku- - 
menteret og slet ikke set i forhold til de materia- 
lepapirer, vi har fået tilsendt Og udleveret. 

Kl. 15:18 
Tredj é næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

: Kl. 15:18 
Vivi Kier (KF): 
Nu kan jeg høre, at hr. Jens Peter Vernersen står 
og læser op af et eller andet ,Venstreprogram, så 
som det første vil jeg sige, at jeg er konservativ 
og: ikke Venstrekvinde. Det kan så være, hvad 
det vil være. 

Jeg kan også forstå, at hr. Jens Peter Verner sen 
og hans parti rigtig gerne vil løbe fra den aftale, 
man lavede i 2006, om specialesammenlægnin- 
ger. Eller også er det bare sådan, at man gerne 
vil have noget andet, som jeg ikke kan finde ud 
af hvad ér. Det prøvede jeg også at spørge hr. 
Jens Peter Vernersen om før. ; 

Jeg synes lige, at vi skal prøve at trække vejret 
og sige, at det her drejer sig om en akutsygehus- 
funktion, hvor vi nu samler specialer, og hvor vi 
får det ypperste af det ypperste, sådan at man, 
når man bliver syg, er helt sikker på at få den 
højeste kvalitet. Jeg har jo også hørt om patienter 
med hjerneblødninger, som kommer ind på det 
sygehus, som eksisterer nu, hvor det er en tur- 
nuskandidat, som ikke lige kan det ypperste, 
der har vagten, og hvor man ikke lige har en 
speciallæge, der kan det sidste nye, gående 
rundt på sygehuset. Det ønsker jeg ikke for no- 
g .en: af. vores borgere. Jeg ønsker, at de skal være 
sikre på, at de får den rette behandling. Så ser 
jeg hellere, at de skal køre lidt længere, og at 
man så starter den førhospitale indsats tidligere. 
Så jeg synes altså, at visionerne for en fremtidig 
sygehusstruktur er rigtig, rigtig fine. 

홢홢 Kl. 15:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

: Kl. 15:19 
Per Clausen (EL); 
Jeg vil spørge den konservative ordfører, om 
hun ikke er enig med mig i, at når Venstre er 

gået til valg på, at man vil lave forbedringer i sy- 
gehusvæsenet for de her 80-90 mia. kr., er man 
forpligtet til at skaffe de penge på den ene eller 
den anden måde. Er den konservative ordfører 
ikke enig med mig i, at det da ville være pænt af 
Det Konservative Folkeparti, hvis de var villige 
til at hjælpe Venstre med det? 

)홢홢홢홢홢 Kl. 15:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren/ 

; : 홢 . , Kl. 15:20 
Vivi Kier (KF): 
Så vil jeg starte med igen at svare, at jeg er kon- 
servativ, og at Venstre er Venstre. Hvad vi bliver 
enige om skal være regeringsgrundlaget, er så- 
mænd også pænt nedskrevet, og alle kan følge 
med i det. ; 

Vi har været enige om, at vi gerne vil gå ind at 
kigge på en ny specialesammenlægning. Det er 
der kommet den nye akutsygehusstruktur ud af, 
og det arbejder vi fra konservativ side loyalt for. 
홢 ! I ' : . 홢 1 " 홢 ' 홢 . i Kl. 15:20 

Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen. 

홢 . Kl. 15:20 ' 
Per Clausen (EL): 
Jeg må jo så konstatere, at Venstre her har et pro- 
blem med et af sine valgløfter, nemlig det pro- 
blem, at regeringspartneren ikke er enig i, at der 
skal findes de midler, som Venstre har lovet i 
valgkampen. Vi må jo se, hvordan det går med 
det. 

Til gengæld synes jeg, at den konservative 
ordfører var meget præcis med hensyn til det, 
der handlede om regionernes ret til at gennem- 
føre sygehusplanlægningen. For der forstod jeg 
den konservative ordfører på den måde, at regi- 
onerne havde fuldstændig frihed til at planlæg- 
ge, så længe de nåede frem til de planer, som re- 
geringen kunne støtte. 

' : : . ' Kl. 15:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:20 
Vivi Kier (KF): 
Nej. Lige til det første vil jeg gerne sige, at jeg sy- 
nes, det er helt fair og rimeligt at sige, at jeg ikke 
skal stå og forsvare Venstres program. Jeg står 
gerne for skud og forsvarer regeringens pro- 
gram og regeringsgrundlaget, men ellers står jeg 
her altså for at forsvare konservativ politik. 

Ja, regionerne er sygehusejere og står for drif- , 
ten af sygehusene og har fuld ret til at gøre det, 
men på et tidspunkt kunne man jo næsten få 


